

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021
Processo Administrativo Nº 83/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIEL DO NASCIMENTO NOVAES
Data de Publicação: 29/11/2021 16:51:40

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 04/02/2022 10:28:06
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: WORKFLEX	Modelo: 43WFLPA6N
Descrição: BOTA DE PVC CANO LONGO - - Bota ocupacional de cano longo tipo D, classificação II, impermeável com polaina, confeccionada em material polimérico (PVC), com ou sem forração interna, na cor preta com solado amarelo. Solado Full grip antiderrapante, constituído de uma camada de material polimérico (PVC), com densidade 1,0g/cm ³ , além de ser resistente ao escorregamento em piso cerâmico e piso de aço (Categoria SRC). Forro Interno Tecido não tecido 98% Poliéster e 2% elastômero. OBRIGATÓRIO POSSUIR C.A VALIDO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,25	Valor Total: 2.212,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE	033 22.327.120/0001-30	46,13	44,25	Sim
2 NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE	059 24.402.903/0001-67	46,13	44,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 04/02/2022 10:28:07
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRASCAMP CA 28449	Modelo: BRASCAMP CA 28449
Descrição: CAPA DE CHUVA - Capa de segurança confeccionada em PVC com forro de poliéster, mangas longas, capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, costuras através de solda eletrônica. Proteção do tronco e membros superiores e inferiores do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água e contra agentes meteorológicos. Medidas 1,40 x 0,70cm.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,30	Valor Total: 3.060,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE	059 24.402.903/0001-67	33,99	15,30	Sim
2 FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	036 36.327.075/0001-29	33,99	15,48	Sim
3 INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	010 37.406.687/0001-70	33,99	20,98	Sim
4 MARIA FRANSICA DE FRANÇA BEZERRA	072 34.285.101/0001-78	32,89	21,50	Sim
5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	084 82.478.140/0001-34	33,99	33,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 04/02/2022 10:28:07
Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ANDRESUL	Modelo: ANDRESUL
Descrição: CHAPÉU TIPO AUSTRALIANO - - confeccionado em tecido brim leve, de cores variadas, modelo australiano, com costuras reforçadas na aba, botões em metal para prender as laterais da aba a estrutura do chapéu, cordão de nylon para fixação na cabeça. Possuir touca árabe nas laterais com comprimento abaixo do ombro (30cm).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 43,99	Valor Total: 4.399,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE	098 24.402.903/0001-67	43,99	43,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 04/02/2022 10:28:07
Lote 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: CARTOM CA 15080	Modelo: CARTOM CA 15080
Descrição: COTURNO (VIGILANTE) - - Coturno ocupacional com biqueira de plástico, confeccionado em couro, fechamento em cadarço, forração interna e solado bidensidade. Descrição Biqueira de plástico (polipropileno). Cabedal em couro vaqueta lisa; Forração interna; Palmilha higiênica antibacteriana; Solado PU Bidensidade. Cabedal Couro tipo vaqueta lisa com espessura de 15 a 17 linhas; Contraforte Termoplástico 1,5mm; Numeração PU Bidensidade 33 a 47; Requerimento NBR ISO 20347:2015. Solado Constituído de duas camadas de poliuretano (PU), injetado diretamente no cabedal, sendo a 1a camada (entressola) mais macia e leve, com densidade de 0,4g/cm3 proporcionando maior conforto; e 2a camada (sola) mais compacta com densidade de 1,0 g/cm3, resistente a objetos cortantes, perfurantes e a abrasão com sistema antiderrapante constituído de ranhuras especiais de 3mm de altura e 6mm de largura e resistência ao escorregamento em piso cerâmico e piso de aço (Nível SRC). Forro de Gáspea e Suador Tecido não tecido em fibra curta com espessura mínima de 1,9mm. Biqueira Plástico injetado em polipropileno, com espessura de 1,5mm. Palmilha de higiênica Soft Comfort em EVA antifungo/antibactéria, composta de micropontos que proporcionam absorção e dessorção do suor. Palmilha de montagem Costurada ao cabedal pelo sistema strobrel, em poliéster agulhado e resinado com espessura de 2.0 mm.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 55,10	Valor Total: 2.204,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE	007 24.402.903/0001-67	127,67	55,10	Sim
2 MARIA FRANSICA DE FRANÇA BEZERRA	095 34.285.101/0001-78	199,52	199,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 04/02/2022 10:28:07
Lote 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP**

Item: 1 **Unidade:** PAR **Marca:** RIO VALLEY CA 28689 **Modelo:** RIO VALLEY CA 28689
Descrição: LUVA DE COZINHA TÉRMICA 5 DEDOS TÉRMICA ATÉ 350° - - Luva de segurança confeccionado em tecido de algodão, tratamento impermeabilizante em silicone, forração destacável, com uma camada de não tecido em fibra de poliéster e uma camada em tecido de algodão com tratamento retardante a chamas. Disponibilidade nas medidas 35cm, 45cm, 60cm. Descrição do material: O Thermex® T é um tecido plano de fibras inerentemente antichama composto de 93% meta-aramida, 5% paraaramida e 2% fibra antiestática, com alta resistência à abrasão e baixa condutividade térmica, que oferece proteção contra calor e chamas.
Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 159,62 **Valor Total:** 1.915,44

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE	034	24.402.903/0001-67	180,74	159,62	Sim
2 INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	052	37.406.687/0001-70	180,74	179,00	Sim
3 MARIA FRANSICA DE FRANÇA BEZERRA	001	34.285.101/0001-78	352,64	352,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 04/02/2022 10:28:07

Lote 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** POLIFER CA 34082 **Modelo:** POLIFER CA 34082
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO - - "CINZA" Óculos de segurança com tratamento antirrisco confeccionado em policarbonato óptico, com armação de nylon e hastes com comprimento regulável com cordão. Filtra 99,9% dos raios UVA e UVB. Com curvatura lateral de suas lentes aumenta a área de proteção e proteção dos olhos contra impactos de partículas volantes.
Quantidade: 450 **Valor Unit.:** 4,13 **Valor Total:** 1.858,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE	014	24.402.903/0001-67	5,15	4,13	Sim
2 MARIA FRANSICA DE FRANÇA BEZERRA	079	34.285.101/0001-78	5,90	4,21	Sim
3 INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	046	37.406.687/0001-70	5,15	4,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 04/02/2022 10:28:07

Lote 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** POLIFER CA 34082 **Modelo:** POLIFER CA 34082
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO - - "INCOLOR" Óculos de segurança com tratamento antirrisco confeccionado em policarbonato óptico, com armação de nylon e hastes com comprimento regulável com cordão. Filtra 99,9% dos raios UVA e UVB. Com curvatura lateral de suas lentes aumenta a área de proteção e proteção dos olhos contra impactos de partículas volantes.
Quantidade: 450 **Valor Unit.:** 3,99 **Valor Total:** 1.795,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE	012	24.402.903/0001-67	7,61	3,99	Sim
2 INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	018	37.406.687/0001-70	7,61	4,08	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP**

3 MARIA FRANSICA DE FRANÇA BEZERRA	020	34.285.101/0001-78	7,15	4,22	Sim
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	028	82.478.140/0001-34	53,80	53,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 04/02/2022 10:28:07
Lote 34**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: PLASTCOR	Modelo:
Descrição: PROTETOR AURICULAR - - PLUG, Protetor auditivo do tipo inserção pré-moldado de silicone, três tamanhos, com cordão.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,75		Valor Total: 1.050,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	078	82.478.140/0001-34	1,75	1,75	Sim
2 NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE	024	24.402.903/0001-67	1,75	1,75	Sim
3 MARIA FRANSICA DE FRANÇA BEZERRA	068	34.285.101/0001-78	4,00	4,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 04/02/2022 10:28:07
Lote 41**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: CARTOM CA 40129	Modelo: CARTOM CA 40129
Descrição: SAPATO FEMININO - - Cardeal confeccionado em couro flor feminino macio com curtimento atravessado fechamento em elástico lateral e colarinho acolchoado. Cor: Preto. Forração da gáspea com material de não tecido e forro do cano em tecido dublado com melhor absorção e dessecção de suor, proporcionando melhor micro clima interno aos pés. Contraforte de 1.5 mm, que é a parte mais estruturada do calcanhar, escondida entre o avesso e o cabedal, utiliza-se material termoplástico conformado que proporciona uma melhor conformação aos pés. Biqueira em couraça termoplástica para conformação. Palmilha de Montagem de não tecido costurada com sistema Strobel. Sobre palmilha em EVA feminina. Solado bidensidade constituído de duas camadas de poliuretano (PU) expandido e injetado diretamente ao cabedal proporcionando maior conforto e resistência a abrasão. A 1ª camada (entressola) mais macia e leve proporcionando maior conforto, e a 2ª camada é a mais resistente a			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 54,89		Valor Total: 16.467,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE	026	24.402.903/0001-67	82,77	54,89	Sim
2 MARIA FRANSICA DE FRANÇA BEZERRA	098	34.285.101/0001-78	168,48	168,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP**

AUTORIDADE: ROBERTO CARLOS GARCIA